
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

   

Buenos Aires, 5 de marzo de 2021. 

 

 VISTO la Resolución Nº 42/2020 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos solicitaron autorización para cursar materias, 

sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de marzo de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 42/2020 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

 

2 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 42/2020 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el período 

lectivo 2019 de asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los 

alumnos de la carrera Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el 

Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 85/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

 

3 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 85/2021 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Apellidos y 
Nombres 

Legajo 
Nº 

Asignaturas autorizadas a 
cursar 

sin tener aprobada 

ABBRUZZESSE, 
Bárbara  

149172 Administración Gerencial y 
Sistemas de Gestión  

Sistemas Operativos  
 

Redes de Información y 
Teoría de Control 

Física II 

AKIYOSHI, Joel 
Pablo  

149868 Diseño de Sistemas  Matemática Discreta 

ALIFRACO, Gabriel  149196 Comunicaciones  Física I 

BANCHERO, Juan 
Ignacio  

159481 Comunicaciones Física I 

BONDARENGO, 
María Paz 

144664 Comunicaciones Física I 

CABALLERO, 
Franco Ramiro  

149236 Matemática Superior  Álgebra y Geometría 
Analítica  

CACERES, Germán  155553 Comunicaciones Física I 

CAMARGO 
CASTRO, Ronan 
Ricardo  

149642 Investigación Operativa, 
Simulación y Teoría de 
Control  

Análisis Matemático II 

CHARLAB, Lucas 
Nahuel  

152289 Inteligencia Artificial  Matemática Superior  y 
Probabilidades y 
Estadísticas 

CHAVES, Sebastián  148707 Comunicaciones Física I 

DE LA CRUZ, Alvaro  159373 Matemática Superior  Álgebra y Geometría 
Analítica 

FIGOLI, Facundo  147708 Comunicaciones Física I 

GUERCIO CORREA, 
Carolina  

156989 Diseño de Sistemas Algoritmo y Estructuras de 
Datos 

GUIMAREY, Ayelen  153004 Administración Gerencial e 
Inteligencia Artificial  

Diseño de Sistemas  

MARCELLO, 
Leonardo  

164618 Diseño de Sistemas Algoritmo y Estructuras de 
Datos 

MARTINEZ, Juan 
Ignacio  

156804 Diseño de Sistemas Algoritmo y Estructuras de 
Datos 
 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

 

4 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

MATEOS, César 
Gonzalo  

163921 Diseño de Sistemas Matemática Discreta 

NAGELKOP, 
Fernanda  

152440 Administración Gerencial y 
Sistemas de Gestión  

Sistemas Operativos 

PARADA, Andrés 
Manuel  

150384 Diseño de Sistemas y 
Gestión de Datos  

Matemática Discreta 

RAMIREZ, Adrián 
Ezequiel  

119952 Diseño de Sistemas  Matemática Discreta 

RAMIREZ, Jeremías  141941 Diseño de Sistemas  Matemática Discreta 

ROSSI, Juliana  156296 Simulación  Análisis Matemático II 

STOPPEL, Eric  152291 Sistemas de Gestión  Matemática Superior  

VENTURA, Leandro  149176 Ingeniería de Software  Sintaxis y Semántica de 
los Lenguajes 

VIDAL, Gastón 
Miguel  

159087 Diseño de Sistemas  Matemática Discreta 

VIEIRO CORALLO, 
Juan Cruz  

153615 Administración Gerencial y 
Sistemas de Gestión  

Sistemas Operativos  

VOSKOBOINIK, 
Tobías  

152583 Teoría de Control  Física II 

 
mel 
 

__________________________________________ 
 

 

 
 


		2021-03-13T08:51:31-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-03-15T10:36:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA




